2、本次权益变动方式为股份协议转让，不触及要约收购。

3、本次协议转让涉及的标的股票不存在质押、司法冻结及限售等权利受限和

限制过户情形。

4、本次协议转让股份事项需经深圳证券交易所进行合规性审核确认后，方能

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理流通股协议转让过户手续。该事

项最终能否实施完成及实施完成时间尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

5、若交易各方未按照协议严格履行各自的义务，本次交易是否能够最终完成

尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

公司于 2021 年 7 月 29 日接到蒯一希、杨晓东及高雅萍通知，蒯一希、杨晓

东分别于 2021 年 7 月 29 日与高雅萍签署了《关于四川金石亚洲医药股份有限公

司之股份转让协议》。蒯一希拟以协议转让方式将其持有的 6,213,500 股公司无限

售条件流通股（占其持股数量的 9.30%，占公司总股本的 1.55%）转让给高雅萍，

每股转让价格 8.23 元（以协议签署日的前一交易日转让股份二级市场收盘价为

定价基准，不低于定价基准之百分之九十），转让价款共计人民币 51,137,105.00

元；杨晓东拟以协议转让方式将其持有的 14,265,000 股公司无限售条件流通股（占

公司总股本的 3.55%）转让给高雅萍，每股转让价格 8.23 元，转让价款共计人民

币 117,400,950.00 元。具体情况如下：

一、 本次股份协议转让的基本情况

1、交易各方情况介绍

（1）转让方

转让方 1：蒯一希，男，1958 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份

证号码：5101111958，住所：成都市金牛区同和路号。

蒯一希目前为公司控股股东、实际控制人、副董事长。

转让方 2：杨晓东，女，1957 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份

证号码：5101111957，住所：成都市金牛区同和路号。

杨晓东为蒯一希之配偶，根据《上市公司收购管理办法》规定，杨晓东为蒯

一希之一致行动人。

（2）受让方

受让方：高雅萍，女，1978 年出生，中国国籍，新西兰永久居留权，身份

证号码：3301031978，住所：杭州市江干区彭埠镇兴隆村一区*号。

受让方高雅萍目前为公司单一第一大股东。

受让方未与转让方及公司其他股东构成一致行动关系，不存在《上市公司收

购管理办法》第六条规定的不得收购上市公司的情形。

转让方与受让方均未被列为失信被执行人、未被列入涉金融严重失信人名单，

亦不是海关失信企业及其法定代表人（负责人）、董事、监事、高级管理人员。

2、本次协议转让前后，各方持股情况

股东名称

本次转让前持股情况 本次转让后持股情况

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

蒯一希 66,793,680 16.63 60,580,180 15.08

杨晓东 18,281,844 4.55 4,016,844 1.00

合计 85,075,524 21.18 64,597,024 16.08

高雅萍 80,400,429 20.01 100,878,929 25.11

注：本公告中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

本次股份协议转让具体权益变动情况，详见公司于同日在巨潮资讯网上披露

的权益变动报告书。

3、股份转让协议的主要内容

2021 年 7 月 29 日，高雅萍（甲方）与蒯一希（乙方）、杨晓东（乙方）签

署《股份转让协议》，主要内容如下：

（1）转让标的

乙方分别拟将其持有的标的公司股份 6,213,500 股和 14,265,000 股，占标的

公司总股本 1.55%、3.55%以及由此所衍生的所有股东权益，全部转让给甲方。

（2）转让价款

经甲方与乙方共同协商一致，本次标的股份股数分别确定 6,213,500 股和

14,265,000 股，本次标的股份转让价格以本协议签署日的前一交易日转让股份二

级市场收盘价为定价基准，协商确认对应每股股份转让价款为每股人民币 8.23

元（不低于定价基准之百分之九十），转让价款分别为 51,137,105.00 元和

117,400,950.00 元。

（3）付款安排

甲方或甲方指定的第三方应以现金或网银转账方式于股份过户日后 10 个工

作日内按本协议约定金额向乙方支付股份转让款。

（4）标的股份的过户

自股份交割转让日起 5 个工作日内，乙方有义务依照甲方书面指令将标的股

份过户给甲方，过渡期间标的股份所产生收益及权益归属于甲方。